
Pokyny rodičům k zápisu do 1. ročníku základní školy 
Zápis žáků do 1. ročníku základní školy bude mít formální část a dobrovolnou motivační část dle pokynů 

MŠMT. 

 

Znamená to, že rodiče splní povinnost zapsat své dítě do školy dle zákona 561/2004 Sb. tím, že vyplní a podepíší 

6 číslovaných dokumentů k zápisu, připojí 7. doklad, kterým je kopie rodného listu, vše hromadně označí „Zápis 

do ZŠ 2025“ a následně je doručí škole, nejpozději osobně předají v úterý 8. dubna 2025. 

 
Možnosti doručení dokumentů: 

 

a) poštou na adresu ZŠ a MŠ Kunštát, příspěvková organizace, Brněnská 32, 679 72 Kunštát 

b) nebo vloží v obálce do poštovní schránky ZŠ a MŠ Kunštát (u vchodu od rybníka) 

c) nebo odešlou oskenované s podpisy elektronicky na email skola@zskunstat.cz 

d) nebo odešlou do datové schránky školy ID: s8rmeth  

e) nebo vyplní vše osobně ve škole dne 8. dubna 2025. 

Škola následně oznámí rozhodnutí zveřejněním na webových stránkách školy a současně na informační tabuli u 

vchodu do školy. 

                                                                                                     

 

      _____________________________ 

                                                                                                   Mgr. Petr Řezníček 

                                                                                                           ředitel školy   

 

 

Dokumenty jsou uvedeny níže 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zskunstat.cz


 

 

Doklad č. 1 

Ž Á D O S T 
 

o   přijetí   dítěte   k   základnímu   vzdělávání 
 

 

 

 Zákonný zástupce dítěte 

  

                        - jméno a příjmení: ________________________________________ 

 

                                 - tel. kontakt: _______________ e-mail: ___________________ 

 

                - místo trvalého pobytu: ________________________________________ 

 

 

                                             

 

                                                

 

 

Žádám o přijetí dítěte  _______________________________________________________  

 

  datum narození _________________ 

            

            rodné číslo _____________________ 

 

  bydliště  _______________________________________________________ 

 

 

 

k povinné školní docházce do Základní školy a Mateřské školy Kunštát, příspěvkové 

organizace, Brněnská 32, 679 72 Kunštát ve školním roce 2025/2026. 

 

 

 

 

      _______________________________________ 

       podpis zákonných zástupců dítěte 

 



 

Doklad č. 2 

Základní škola a Mateřská škola Kunštát, příspěvková organizace 

ZÁPISNÍ  LIST pro školní rok  2025/2026 
 

Jméno a příjmení dítěte__________________________ Datum narození ______________ 

Rodné číslo _________________Místo narození_____________Okres_________________ 

Státní občanství__________Trvalé bydliště_______________________________________ 

 

Zdravotní pojišťovna ____________ Mateřská škola ______________________________ 

Bude navštěvovat ŠD___________ Výslovnost_____________________       Levák/pravák 

Zdravotní stav, postižení, obtíže 

_________________________________________________________________________ 

 

OTEC __________________________________E-mail_____________________________ 

Telefon do zaměstnání ______________________Mobil _____________________________ 

Bydliště (pokud je odlišné) _____________________________________________________ 

 

MATKA _________________________________E-mail____________________________ 

Telefon do zaměstnání _______________________Mobil ____________________________ 

Bydliště (pokud je odlišné) _____________________________________________________ 
 

Potvrzuji správnost zapsaných údajů a dávám svůj souhlas  

Základní škole a Mateřské škole Kunštát, příspěvkové organizaci k tomu, aby zpracovávala 

a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Dále dávám škole svůj souhlas k tomu, 

aby s mým dítětem mohl v rámci prevence sociálně patologických jevů pracovat psycholog, speciální 

pedagog a další odborní pracovníci z oblasti psychologických služeb, sociálních a obdobných služeb. 

Souhlasím s možností orientačního testování přítomnosti návykových látek v organismu mého dítěte, 

existuje-li důvodné podezření z požití návykové látky a možného ohrožení jeho zdraví.  

Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., 

školského zákona, v platném znění, vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických 

vyšetření, pořádání mimoškolních akcí školy, přijímací řízení na střední školy, úrazové pojištění žáků, 

provedení psychologických vyšetření, zveřejňování údajů a fotografií mého dítěte v propagačních 

materiálech školy, včetně internetových stránek a na soc. sítích školy i pro jiné účely související 

s běžným chodem školy. Souhlas poskytuji na celé období školní docházky mého dítěte na této škole a 

na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace na škole povinně archivuje.   

Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb., dále podle evropského nařízení GDPR 

a směrnice školy ke GDPR, dále o svém právu tento souhlas kdykoli odvolat, a to i bez udání důvodů.  

 

V Kunštátě dne ………………. 2025 

                                                            ___________________________________ 

                                                                                             podpisy zákonných zástupců dítěte    



 

Doklad č. 3 

 

 

Čestné prohlášení zákonných zástupců dítěte 

 

Zákonný zástupce dítěte  

 

jméno______________________________ 

 

nar._____________ 

 

bytem _________________________________________________________ 

 

 

přijal kompletní dokumentaci 6 dokumentů nutných k zápisu do 1. ročníku zveřejněných 

na webových stránkách Základní školy a Mateřské školy Kunštát, příspěvkové organizace, 

Brněnská 32, 679 72 Kunštát. 

 

Po jejich prostudování tímto čestně prohlašuje, že se oba zákonní zástupci dítěte na základě 

své vážné a svobodné vůle vzájemně dohodli, že oba souhlasí s podáním žádosti o zápis 

do 1. ročníku v Základní škole a Mateřské škole Kunštát, příspěvkové organizaci. 

 

Současně na základě své vážné a svobodné vůle prohlašují, že se vzájemně dohodli, že 

formální záležitosti spojené s přijetím k základnímu vzdělávání (případně i s odkladem školní 

docházky aj.), bude vyřizovat zákonný zástupce  

 

   jméno a příjmení:  ______________________________ 

 

Výše uvedené čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem 

 

 

V Kunštátě dne …………….2025                                        

 

                     _________________________________________ 

                                                                                     podpis zákonného zástupce dítěte            
 

 

 



Doklad č. 4 

 

Základní škola a Mateřská škola Kunštát, příspěvková organizace 

Brněnská 32, 67972 Kunštát 

 

Poučení zákonných zástupců dítěte při zápisu do 1. ročníku o možnosti odkladu školní 

docházky 

 

 

dítěte _____________________________nar._______________ 

 

Vážení zákonní zástupci dítěte,  

§ 36 odst. 4 školského zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, 

že zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době 

od 1. dubna do 15. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 

docházku.  

 

Vaše dítě bude přijato ke školní docházce na základě vaší žádosti o zápis k povinné 

školní docházce v Základní škole a Mateřské škole Kunštát, příspěvkové organizaci. 

 

Současně vás chceme poučit o možnosti odkladu školní docházky vašeho dítěte - § 37 

odst. 1 školského zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které stanovuje, 

že není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte při zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel 

školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

  

Zvažujete-li tedy jako zákonní zástupci dítěte jeho odklad školní docházky, uveďte to prosím 

níže zatržením některé z možností na tomto tiskopisu. 

 

     V případě žádosti o odklad školní docházky bude nutné doložit výše uvedené 2 přílohy   

a) doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení  

b) odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

Tyto doklady můžete předat škole dodatečně, nejpozději do 31. 5. 2025.  

 

  

Podpisem tohoto poučení jako zákonný zástupce dítěte potvrzuji, že rozumím výše 

uvedeným informacím a že jsem byl poučen a o možnosti odkladu školní docházky. 

 

 

Odklad školní docházky svého dítěte                       budu žádat                nebudu žádat 

 

 

 

V Kunštátě dne ……………..2025  ______________________________ 

                                                                                zákonný zástupce dítěte                  



 

Doklad č. 5 
 

Poučení o právu nahlédnutí do spisu 
 

Jako zákonný zástupce dítěte jste podal(a) žádost o jeho přijetí k základnímu vzdělávání 

(případně žádost o odklad školní docházky) v Základní škole a Mateřské škole Kunštát, přísp. 

org.  

 

Sděluji Vám, že podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, máte možnost vyjádřit se k podkladům správního rozhodnutí. 

Nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí můžete ode dne stanoveného pro zápis, tj. od 

8. dubna 2025, a to v Základní škole a Mateřské škole Kunštát. Může být vyžadováno 

prokázání totožnosti. 

 

Podle ustanovení § 38, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, máte právo nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a máte nárok na pořízení kopie 

spisu nebo jednotlivých dokumentů. 

       Mgr. Petr Řezníček, ředitel školy 

 

         

Potvrzuji převzetí tohoto poučení o právu nahlédnutí do spisu 

  

V Kunštátě dne ……………….2025 

                                        _______________________________ 

                                                                                                     zákonný zástupce dítěte 

 

 

Poučení o organizaci a průběhu zápisu k povinné školní docházce 

Organizaci a průběh zápisu k povinné školní docházce určuje vyhláška č. 48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o základním vzdělávání“): 

 

Zápis k povinné školní docházce (dále jen „zápis“) je složen z formální části a, je-li při zápisu 

přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte, rovněž z rozhovoru a 

případně dalších činností s dítětem. Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech 

součástí zápisu. 

Povinná dokumentace bude k dispozici zákonným zástupcům na webových stránkách školy a 

rovněž i v listinné podobě v průběhu zápisu ve škole. 

 

 

 

Potvrzuji, že jsem byl seznámen s organizací zápisu k povinné školní docházce. 

 

 

V Kunštátě dne ………….2025 

____________________________________ 

                                                                                                   zákonný zástupce dítěte 



 

Doklad č. 6 

 

 

Poučení o připravenosti dítěte na školní docházku 

 

Jako zákonný zástupce dítěte jste podal(a) žádost o jeho přijetí k základnímu vzdělávání 

(případně o odklad školní docházky) v Základní škole a Mateřské škole Kunštát. 

 

Při zápisu dne 8. dubna 2025 jsme povinni vás seznámit s normami, které by mělo splňovat 

dítě připravené na školní docházku. Z výše uvedeného důvodu vám při zápisu dítěte do školy 

přikládáme dokument Desatero pro rodiče dětí předškolního věku (Materiál MŠMT pro 

předškolní vzdělávání, č.j.MSMT-9482/2012-22). 

 

Poskytnutím tohoto materiálu bychom vám chtěli pomoci odbornou radou, jak ještě na vaše 

dítě působit, aby bylo co nejlépe připraveno k nástupu do 1. třídy 

 

Beru na vědomí 

 

 

V Kunštátě dne ……………2025 

 

                                                                                       _______________________________ 

   zákonný zástupce dítěte 



 

Doklad č. 7 

 

Pro potřeby zápisu dítěte do školy přiložíte k předešlé dokumentaci prostou kopii rodného 

listu dítěte. 
 

 


